Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 955/2025 la
  IND

Eis: N°

Proc. N° /loos I ao-a5

"Dispõe sobre: Revitalização geral e troca de bancos de descanso da
praga localizada na Estrada velha de Itapevi, em frente ao ITB do Jardim
Paulista, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar revitalização geral e
troca de bancos de descanso localizada na Estrada velha de ltapevi, em frente
ao ITB do Jardim Paulista, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 28 de abril de 2025.

Orne.,,, eves de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado pelos moradores locais que relataram tal necessidade, visto que é
necessário ser feita a manutenção dos bancos existentes, bem como a
instalação de novos bancos, visto que a quantidade atual é insuficiente para
atender à demanda da população.

Além disso, observa-se a existência de diversas rachaduras nas
estruturas e pavimentações, bem como o descarte irregular de lixo, o que
evidencia a necessidade de instalação de mais lixeiras seletivas para promover
a limpeza e a conscientização ambiental. Referida revitalização com
manutenção oferecerá a população local uma área de lazer com maior
qualidade para descanso e entretenimento de todos. Anexo fotos do local.

UT
 8

9T
 W

O
 i

i:9
1

03
Z-

0-
8Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br